MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, RN 233 – Caraúbas/RN | CEP: 59780-000

Fone: (84) 3317-8505 | E-mail: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br | https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 002/2025

RESULTADO FINAL MORADIA – CAMPUS CARAÚBAS

A Coordenadoria de Assuntos Estudantis – COAE, no uso de suas atribuições legais, torna

público o RESULTADO FINAL do processo de seleção para MORADIA ESTUDANTIL

do Programa Institucional de Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-

Árido – UFERSA, CAMPUS CARAÚBAS, semestre 2025.1, realizado por meio do Edital

PROAE/UFERSA Nº 002/2025.

Os(As) discentes que foram SELECIONADOS(AS), deverão acessar o formulário

eletrônico disponível em TERMO DE COMPROMISSO - CARAÚBAS, no prazo de

14/04/2025 a 15/04/2025, para assinar o TERMO DE COMPROMISSO e informar os

dados necessários para que a Coordenadoria de Assuntos Estudantis efetive sua vaga.

Os(As) discentes selecionados(as) devem comparecer presencialmente a COAE do campus

Caraúbas no dia 15/04/2025, às 14h, para reunião geral com: apresentação da residência,

preenchimento do TERMO DE COMPROMISSO físico e recebimento das chaves. Caso não

possa comparecer presencialmente, enviar justificativa para o email da COAE campus

Caraúbas: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br

Caso o(a) discente não preencha o TERMO DE COMPROMISSO, salvo por motivo de

força maior e previamente comunicado à Coordenadoria de Assuntos Estudantis por e-mail

(assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br), PERDERÁ AUTOMATICAMENTE O

DIREITO AO BENEFÍCIO.

mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdM026-d_TgKxTcVF3TGUTDbQFemKQuHgtLGXMCb1csANaA6Q/viewform?usp=dialog
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdM026-d_TgKxTcVF3TGUTDbQFemKQuHgtLGXMCb1csANaA6Q/viewform?usp=dialog
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdM026-d_TgKxTcVF3TGUTDbQFemKQuHgtLGXMCb1csANaA6Q/viewform?usp=dialog
mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, RN 233 – Caraúbas/RN | CEP: 59780-000

Fone: (84) 3317-8505 | E-mail: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br | https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

MORADIA ESTUDANTIL – FEMININA

  MATRÍCULA NOME SITUAÇÃO

1 2025010677 ANA LUIZA MARINHO MORAIS
SELECIONADO(A)

DEFERIDO (A)

2 2023022968
CLARA LUANA MEDEIROS DA

SILVA
SELECIONADO(A)

DEFERIDO (A)

3 2025010804 JACINARA LOPES DA SILVA
SELECIONADO(A)*

DEFERIDO (A)

4 2025010570 ANA CLARA APOLONIA BEZERRA
SUPLENTE

DEFERIDO (A)

5 2022021945
LUZIA ARIELLE FERNANDES DA

SILVA
SUPLENTE

DEFERIDO (A)

6 2025011026
AGDA CRYSLAINE MESSIAS DE

SOUZA
SUPLENTE

DEFERIDO (A)

7 2025010008
GRASIELLY RAYARA SOUSA DA

SILVA
SUPLENTE

DEFERIDO (A)

8 2025010491
ANA CLARA GONZAGA

FERNANDES
INDEFERIDO(A)

9 2022010863
AMELIA VITORIA LOPES DE

ARAUJO
INDEFERIDO(A)

10 2023012162
FABRICIA SAYURI NOGUEIRA

MAIA
INDEFERIDO(A)

11 2025010988
MARIA HELLEN ALVES

FERNANDES
INDEFERIDO(A)

12 2025010772 MARIA EDUARDA LEAL BEZERRA INDEFERIDO(A)

13 2025011181 TALITA JALES FERREIRA JACOME INDEFERIDO(A)

* Apresentar Folha Resumo do Cadúnico no ato da assinatura do Termo de Compromisso

mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, RN 233 – Caraúbas/RN | CEP: 59780-000

Fone: (84) 3317-8505 | E-mail: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br | https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

MORADIA ESTUDANTIL – MASCULINA

MATRÍCULA NOME SITUAÇÃO

1 2025010657
WELLINTON MURILO ALVES DO

CARMO
SELECIONADO(A)

DEFERIDO (A)

2 2025010633 VINICIUS ALVES DE MORAIS
SELECIONADO(A)

DEFERIDO (A)

3 2025010699 ITALO RUAN FERREIRA ALVES
SELECIONADO(A)

DEFERIDO (A)

4 2025011134 FRANCISCO ALVES BRAGA
SELECIONADO(A)

DEFERIDO (A)

5 2024011179
JOAQUIM DE MENEZES VIEIRA

JÚNIOR
SELECIONADO(A)

DEFERIDO (A)

6 2025010714
JOSE VITOR OLIVEIRA DE

FREITAS
SUPLENTE

DEFERIDO (A)

7 2025011021 EDUARDO JOSE ALVES FREIRE
SUPLENTE

DEFERIDO (A)

8 2021022735 MAYCON RYAN DE LIMA SOUSA
SUPLENTE

DEFERIDO (A)

9 2020022570
CRISTOVAO COLOMBO MATOS

ESTEVES FILHO
INDEFERIDO(A)

10 2025011233
FRANCISCO ELIVANILSON

GALDINO
INDEFERIDO(A)

11 2025010009
FRANCISCO SIMÃO DA SILVA

NETO
INDEFERIDO(A)

12 2025010993 MAKYSSWELL DENNYS DA SILVA INDEFERIDO(A)

13 2019011102 MICAEL DOS SANTOS ALMEIDA INDEFERIDO(A)

14 2025010641
PEDRO HENRIQUE ALVES DA

COSTA
INDEFERIDO(A)

mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, RN 233 – Caraúbas/RN | CEP: 59780-000

Fone: (84) 3317-8505 | E-mail: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br | https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

15 2021022769
PEDRO HENRIQUE SANTOS DA

ROCHA
INDEFERIDO(A)

Caraúbas/RN, 14 de abril de 2025.

Brena Kesia Costa Pereira

Coordenadora de Assuntos Estudantis

UFERSA – Campus Caraúbas

mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

		2025-04-14T17:00:20-0300